

wspaniale kirem i egzotycznymi kwiatami udekorowaną salę żalobną. Zwłoki ubrane w kontusz, złożone były w trumnie metalowej, imitującej marmur, ozdobionej brązowymi antabami. Przy zwłokach straż honorową pełniła ochotnicza straż ognia.

Chociaż pogrzeb naznaczony był dopiero na godzinę 10 przedpołudniem, już od wczesnego rana panował wielki ruch na rynku, który opróżniono z przepukniowatych ciał święteczną. Powoli gromadziły się cechy, korporacje i deputacje z chorągiewkami i wieńcami, pod portykiem ustawiały się w komplecie Rada miasta w żalobie, reprezentanci władz rządowych i autonomicznych, dalej generałowie i deputacje stojących za sobą pulków. Straż ochotnicza i Towarzystwo weteranów wojskowych zajęły miejsce wyściągającym szeregiem wzdłuż potężnej potłoki rynku.

Z uderzeniem godziny 10 rozpoczęła się uroczystość odpowiadania „Miserere“ Beethowena przez chór „Towarzystwa muzycznego“ pod dyktando p. Mikulego, poczem na ustawioną obok głównej bramy, kirem obita trybuna wstąpił pierwszy delegat Rady miejskiej dr. Gryziecki. (wiceprezydent Mochnacki nie mógł przybyć z Wiednia) i przemówił w następujące słowa:

„Głos straszny nas dotknął. Kochany, pocziwy Wacław, jeden z najczystszych obywateli naszego miasta, i najgorliwszych synów Polski, serdeczny człowiek i jeden z najdzielniejszych naczelników lwowskiej gminy — nie żyje! Jaśnym jak kryształ był żywot jego, pracował całe życie gorliwie i uczciwie, a nie nie było w stanie sprowadzić go z raz obranej prawej drogi. Młodem chłopcem rozpoczął on twarde i ciężki żywot rękodzielniczy, a oprócz sumiennego wykonywania pracy zawodowej nie przagnął odegrać wielkiej roli publicznej. Ale zalety jego serca i umysłu zaraz w młodości zwróciły nań uwagę wszystkich, którzy bliżej z nim zetknęli się mieli sposobność. Zwrócono nań uwagę w Wiedniu, gdzie się kształcił zawodowo, a gdy osiadł stale we Lwowie, to jego zalety zjednały mu miłość i szacunek obywateli, którzy w doświadczeniu uznali go za człowieka, który w następstwie na delegata, później wiceprezydenta; wreszcie dostąpił najwyższego zaszczytu w autonomicznej gminie i został prezydentem. Dwa razy wybierany do Sejmu, spełniał swe obowiązki gorliwie i zaszczytnie. Przez cały życia swój żywot postępował podług przykazań Bożych, a po Bogu najczęściej miłował Ojczyznę. To też gdy przyszła chwila poświęcenia, nie wahał się ani chwilę i poświęcił się dla Ojczyzny, nie zważając na niebezpieczeństwa, na jakie się naraża. Miłość Ojczyzny szła u niego w parze z miłością ludzkości, wspierał biednych, a modły ludzi, którym pomagał, codziennie wznosił za niego do Boga. Dla miasta naszego pracował s. p. Wacław z największym poświęceniem, był to gospodarz dobry i zapobiegliwy, a gorliwiec ta w usługach dla miasta stała się nawet przyczyną jego śmierci. Jak on miasto nasze miłował, jak mu wszystkie sprawy leżały na sercu, dowodzi tego, że nawet podczas ostatniej choroby troszczył się o nie. Prawości, szlachetności charakteru, takt, dobroć serca i skromność — oto główne jego cnoty. Nie chwalił się nigdy dobrymi swymi uczynkami, uważał je ukrywać. To też Bóg darzył go łaską swoją i dał mu największe swe dary, spokój i czystość sumienia; umarł spokojnie jak żył, a duch jego uleciał do Boga. Był to wzór do naśladowania, była to gwiazda przewodnia dla naszego obywatelstwa, które oby zawsze dążyło w te piękne ślady. Żegnam Cię, drogi Wacławie w imieniu reprezentacji miasta: Niech ci ziemia będzie lekka!“

Wszystkie sklepy w rynku były pozamykane, a na balkonach i w oknach, skąd czarne flagi powiewały, umościła się publiczność. Kondukt rozpoczął bractwa, zakłady ubogich i szkoły, poczem ustawili się w długim szeregu delegacje korporacji z wieńcami. Wieńców tych niesiono 32 — a oprócz tego bardzo liczne wieńce złożone na ryłwanie żalobnym umyślnie na ten cel przeznaczonym. Między temi znajdował się wieńiec od Rady miasta Krakowa.

Za rydwanem z wieńcami stał zaprzężony dwójka karych koni, oszklony, piękny karawan. Skoro wiceprezydent miasta dr. Gryziecki ustąpił z mównicy, zabrzmieli pienia żalobne duchowieństwa. Arcybiskupi ks. Morawski i Issakowicz, biskup ks. Puzyra i infułat ks. Jurkowski, poczem kierem wszystkich trzech obrzędów, toż którym postępowały zakony, prowadził kondukt. Z katedrał na schody zwłoki znieśli ochotnicza, a z ratusza członkowie Rady miejskiej, przybrani w czarne stroje polski, wynieśli ciężką kruszcową trumnę na własnych barkach. Przed trumną, zawierającą zwłoki ukochanego prezydenta, postępowała w komplecie cała Rada miejska.

Ozwala się „Harmonia“ i kondukt ruszył z miejsca, postępując dokoła rynku, przez ulicę Trybunalską i Teatralną do katedry. Kondukt był tak olbrzymi, że podczas gdy trumnę dopiero co z bram ratusza wyniesiono, a orszak wśród kilkudziesięciu tysięcy ludu okrążył ratusz stroną wschodnią i północną, chorągwie bractw i korporacji z wieńcami stały w zbitym szeregach przed kościołem archikatedralnym.

Kościół był już przepelniony publicznością. Miejsce koło głównego ołtarza wybite kirem i wysłane kobiercami. W środku wzniesiono piękny katafalk bogato ubrany kwiatami i umieszczono na nim trumnę z zwłokami s. p. prezydenta. Dokoła zajęli miejsca członkowie Rady miejskiej i pozostała rodzina.

Chociaż „Lutni“ odpiewał prześlicznie „Be-Quilens“ Cherubiniego (d. moll). Po odprawieniu mszy przez ks. arcybiskupa Morawskiego w asystencji księży i egzorcysty przez arcyb. Sembratowicza i ks. Issakowicza, ruszył kondukt z kościoła ulicami Teatralną, placem Halickim, Bernardyńskim, Czarnieckiego i Piaskarską na cmentarz Życzakowski.

Ulice te zajęły nieprzebrane tłumy, a z okien i balkonów powiewały na znak żaloby czarne flagi. Pochód pogrzebowy bardzo powoli posuwał się na cmentarz wśród dźwięków kapeli przygrywającej marsze żalobne, śpiewów duchownych i chórów ruskich i alumnów. Dopiero w ostatniej godzinie kondukt stanął u grobu rodzinnego Dąbrowskich i Pawlikowskich, położonego na wzgórzu *vis à vis* bramy cmentarnej. Niezliczone szatandary bractw i korporacji uszykowały się po

obu stronach drogi przed cmentarzem, muzyka zagrała „Tysiąc walecznych“, a radni znieśli trumnę przed grobowiec, na którym złożono wszystkie wieńce. Tworzyły one ogromną kwiatową mogiłę. Po odpiewaniu przez „Lutnię“ — „Salve Regina“ i obrzędów kościelnych odprawionych przez księdza biskupa Puzyrę, wstąpił na przygotowaną trybunę p. Niemcewowski i rzekł mniej więcej w te słowa:

„Zeszliśmy się tutaj, aby oddać ostatnią posługę nieodżałowanemu obywatelowi i zapłakać po jego stracie. Śmierć jego wszystkich dotknęła boleśnie, a cóż dopiero rękodzielników i przemysłowców, którzy w tym czesiodniom człowiekiem stracili swego przewodnika. Nie mogąc wypowiedzieć, jak wielką boleść uczuwamy, powiem tylko, że był on dla nas sternikiem, za przykładem którego postępowaliśmy. Jak ongi Polanie wybrali na swego króla Piasta, kołodzieja, tak w naszych czasach Lwów przełamał przesydy i wybrał na najwyższą godność w mieście cichego rękodzielnika. Oby jego pracowitość, energia i wytrwałność znalazła u nas naśladowców, a naoczność ducha jego cieszyć się będzie z plonów swojej pracy. Żegnam Cię w imieniu rękodzielników, a duch twój niech wśród nas i wszystkich mieszkańców Lwowa żyje na wieki.“

Następnie przemówił p. Tadeusz Romanowicz: (streszczenie) „Żegnamy męża, który własną zaślusłą i pracą dobił się zaszczytnego stanowiska. Żegnamy rękodzielnicę i znakomitego reprezentanta tego tak ważnego w życiu społeczeństwa i pożytecznego dla Ojczyzny stanu. On to w praktyce życiem swym wykazał, jakie mieszczaństwo może i powinno zajmować stanowisko. Od czasów, gdy mieszczaństwo warszawskie pod przewodnictwem Dekerta upomniało się o swe prawa, na co w odpowiedzi Rzeszpospolita konstytucyjną 3 maja podniosła stan mieszczański, od tego czasu jakż nas przedzielił odgranicza!“

„Rzeszpospolita nie mogła wprowadzić w życie wielkich myśli zawartych w konstytucyj 3 maja co do mieszczaństwa i własności, nastąpiły klęski, ale historia, owa *magistra vitae* nauczyła pogrobowe pokolenia, że właśnie ludzie miejskim i większym tkwi największa dla Ojczyzny siła. To też owe pogrobowe pokolenia ciągle miały na myśli i spełniały według możliwości testament Rzeszpospolitej co do tego punktu. Dzisiaj stojmy już wysoko; mieszczaństwo nasze posiada już siłę, rozwija się i rośnie na usługi narodu. A zawdzięcza to Polska nie tylko wojownikom swoim i myślicielom, ale także i cichym pracownikom, jak s. p. Wacław Dąbrowski. Nie wystarczy rzucić samo hasło równości w pewne warstwy, ale potrzeba, aby te warstwy same na tę równość zasłużyły. S. p. Wacław był wzorem takiego dzielnego mieszczańca. Poświęcił on cały swój żywot dla miasta, ale ponad tym lokalnym patriotyzmem górowała zawsze myśl wyższa, myśl o narodowej sprawie. Że zawsze sprawę narodową miał na oku, dowodzi tego, gdy była potrzeba, nie zważając na żadne niebezpieczeństwa. Był drogi Wacławie wzorem polskiego mieszczańca, sprawę mieszczaństwa życiem całym popierał, naprędził, zespolił ją ze sprawą narodową — toż Ci za to cały naród w tej chwili cześć oddaje!“

Ostatni przemówił dr. Goldman: „Dwie były najważniejsze cechy żywota s. p. W. Dąbrowskiego: cichość i skromność, a mimo to jednak, choć te cnoty nie prowadzą do dostojności, uzyskał najwyższą godność w mieście. Czemże to dzielił? Oto ogromnym poczuciem obowiązku; dawał przykład jako rękodzielnik w r. 1863 śmiałością swą i przejęciem dla sprawy narodowej zachęcał innych do wytrwania, jako radny był wzorem, a wreszcie świętym prezydentem. Mowa poznaj s. p. D., jako zwierzchnika Zboru izraelskiego, i na tem stanowisku wszyscy go wysocę cenili; był bowiem sprawiedliwym i wyrozumiałym, dawał pomoc i radę, i popierał wszelkie postępowe dążności żydów. To też Zbor izraelski złożył wieńiec na jego trumnę w dowód uznania i wdzięczności. Cześć pamięci dzielnego prezydenta miasta i zasłużonego obywatela.“

Na tem skończył się obchód pogrzebowy. Liczba obecnych na pogrzebie można ocenić przynajmniej na 50.000. Takiego pogrzebu jeszcze Lwów nie widział. Mimo to wzorowo panował porządek dzięki publiczności, tudzież zarządcom p. Prauna i Bojarskiego, którzy mieli do dyspozycji straż magistratową.

Cmentarz opuściła publiczność o godzinie pół do 3 po południu. Na pogrzebie byli obecni jako reprezentanci m. Krakowa prezydent dr. Słachetkowski i radny Muczkowski, deputacja miasta przemyska z wieńcem i deputacya m. Gródnka z burmistrzem Dmochowskim na czele.

W komisji wspomnianej przy sposobności narad nad cłem od nafty poruszono także myśl monopoli. Na to odrzekł minister skarbu, że pomysł ten zbyt świeży musi być poddany dokładnemu zbadaniu, nim będzie można wydać sąd o użyteczności i praktyczności takiej propozycji. Mianowicie należy pierw zbadać, czy przedsiębiorstwo ze strony państwa byłoby sprawiedliwione i stosowne, czy przeciwnie usunięcie, prywatnych przedsiębiorców nie byłoby niebezpiecznym.

Przed samo sprawozdanie oświadcza, iż według przekonań komisji przywrócenie stosunków do handlowych z Rumunią jest nader pożądanym. Ustawy bankowe, uchwalone już w obu Izbach Rady państwa, przeszły także przez komisję węgierskiej Izby magnatów; a ponieważ nie ma wątpliwości, że ta Izba przyjmie je bez zmiany, więc jedna ze spraw wspólnych zajdzie z porządku dziennego.

Podobnie stanie się wkrótce z drugą sprawą t. j. z taryfą cłową; inne sprawy przewloką się jeszcze długo, mianowicie sprawa podatku od spirytusu i cukru, nad którymi właśnie toczą się ponowne rokowania w Wiedniu. Rokowania traktatowe między Austrią a Rumunią rozpoczęły się układami nad konwencją weterynaryką między komisarzami rumuńskimi a delegatami ministerstwa spraw zagranicznych na razie bez współdziałania reprezentantów obu gabinetów, aby przez to uniknąć odmowy, gdyż zachodzi uzasadniona obawa, że na żądania rumuńskie przystać nie można bez znacznej modyfikacji. Rumuni żądają bowiem takich ustępstw, jakich żadne państwo Austrii nie przyzna, nadto żądania te uczyniłyby obowiązującą w Austro-Węgrzech ustawę o zarachach bydlęcych zupełnie iluzoryczną przez przyznanie bydlu rumuńskiemu szczególnych przywilejów. Charakterystycznym jest, że właśnie wtedy, kiedy delegaci rumuńscy układają się w Wiedniu, równocześnie Sejm rumuński przykładał wywodom p. Cogolniceanu, który wygadywał, że Austro-Węgry dają do zguby Rumunii i dowodził, że zbawienie Rumunii zależy od zupełnej zgody z Rosją i od konfederacji bałkańskiej. Na to odparł minister spraw zagranicznych, że gabinet nie podziela zdania tego mówcy, ale więcej nie mógł mówić z powodu energicznego protestu całej Izby poselskiej.

Ogłoszona została ustawa, która przyzwala Towarzystwu kolei i węgrodzko-dąbrowskiej, celem zbudowania linii strategicznych wiodących do granicy austriackiej i niemieckiej, tudzież do kopalń dąbrowskich, jak również celem wykonania żądanych przez zarząd wojenny robót kolejowych, wypuścić nowe obligacje na sumę 1.518.125 rubli metalowych nominalnej wartości z 4 i pół procentową gwarancją rządową. Czas i warunki wypuszczenia określi minister skarbu.

Słusznie uskarża się korespondent petersburski *Dienn. Poz.* na niedorzeczność, umieszczanie w dziennikach zagranicznych o Rosji. Na co tylko zdobył się jest w stanie fantazja reporterska, to wszystko znajduje wiarę u redaktorów zagranicznych dzienników. Zawsze też z zastrzeżeniem podajemy wiadomości z angielskich i wiedeńskich dzienników, dotyczące rosyjskich stosunków, gdyż tykrotnie okazało się, że bywają najczęściej fałszywe. W Genewie i Petersburgu miał pojawić się, według doniesień dzienników, równocześnie po rosyjski i francuski manifest komitetu wykonawczego rewolucjonistów, przypominający, że w ogłoszonej przed czterema miesiącami proklamacji zawarty był wyrok śmierci na cara Aleksandra III, którego wykonanie miało nastąpić w ciągu trzech miesięcy. Manifest przypomina niesubdy zamach dnia 13 marca i oświadcza, że uchwała komitetu będzie wykonana w trzy miesiące po ogłoszeniu ostatniej proklamacji. Prawdopodobnie odnosi się ten dokument do nowego zamachu na życie cara. Tymczasem wiadomość o zamachu na cara w Gatyńczy nie okazała się fałszywą i bezpodstawną. Tak przynajmniej ze wszelkich stron zapływają urzędowe telegramy. A jednak we wszystkich stolicach europejskich wieść o zamachu znajdowała wiarę. Zresztą nie ma co sobie łamać głowy, ile w tej całej historii jest prawdy. Faktem pozostaje zawsze, że Rosja i tron carski jest podmiotany i że ludzie krwawego rzemiosła czekają sposobnej chwili, aby katastrofę uskutecznić. Znowu donosi *Wien. Tagblatt* o odkryciu nowego sprzysiężenia, w tych słowach: „Wykryto spisek rewolucyjny oficerów szeroko na całym Kaukazie rozlegający; aresztowano więcej, aniżeli stu oficerów. Założycielem tego spisku jest podpułkownik Vogel, który ma po za sobą trzydziści pięć lat służby i udekorowany jest kilkoma wyższymi orderami. Vogel i współwinni sążeni będą przez sąd wojenny w Tyflisie. Generał-gubernator Kaukazu, bawiący w Petersburgu, wraca spiesznie do Tyflisu.“

Nadto wiedeńskie dzienniki donoszą z Petersburga, iż w domu Nr. 5 przy ulicy Pantaleonowskiej znaleziono bomby i fałszowane paszporty. Właściciel pomieszczenia znikł od kilku dni. W tym samym domu mieszkał szef policyi tajnej. Wreszcie jakiś podpułkownik Z-giemski (?), profesor szkoły wojskowej, zawikłany w ostatnim spisku, miał się zastrzelić w Petersburgu.

W liście pisanym z Petersburga do *Standardu* znajdujemy zajmujące szczegóły o usposobieniu rosyjskich studentów. „Większa ich część, powiada korespondent, nie jest prawdziwie nihilistami, nie posiada stoli dostatecznej energii do wytipienia anarchicznych żywiołów w tonie młodości. Przeciwnie każdy student — rewolucjonista, w obec niezwykłego przesładowania politycznego, może liczyć na poparcie kolegów, w razie rozpoczęcia jakich kroków przez władze uniwersyteckie, których młodzież nienawidzi.“

Nord, organ rosyjski, wychodzący w Brukseli zapewnia, że pokojowa polityka Giersa zwyciężyła nad wzywającym zachowaniem się Kawkowa. W tej samej sprawie telegrafują z Wiednia do *Berliner Tagblatt*. „Z pierwszorzędnych dyplomatycznych źródeł donoszą, iż niedawno car kilkakrotnie oświadczył, iż Giersa przeprowadził i jeszcze przeprowadzi jego własną politykę, że ona powinna być uważana jako polityka Rosji i że żadnym innym

wystąpieniem i dążnościom nie należy przypisywać żadnego znaczenia. Świat dyplomatyczny uważa te słowa carskie za potępienie wystąpienia Kawkowa. Według wiadomości nadchodzących z Petersburga, choćby nawet Giers ustąpił ze swego stanowiska, czego zresztą nie ma się co obawiać, to zawsze polityka zewnętrzna Rosji pozostanie niezmienną i w każdym razie nie pójdzie w kierunku Kawkowa.

Oficyalnie donoszą z Berlina, iż zupełnie bezpodstawne są doniesienia o projekcie zwinięcia posady namiestnika w Alzacji i Lotaryngii.

Sądząc z tonu, w jakim dzienniki niemieckie odzwyciają się znowu o Francji, należałoby przypuszczać, że stosunki między temi państwami zaostriżyły się w ostatnim czasie. Pierwszym powodem do tego było wykrzyknienie nadzwy we francuskim ministerium wojny, skąd wojskowy attaché niemiecki p. Villaume miał wydobyc niektóre cenne dokumenta. Pewna część prasy francuskiej zaczęła się natychmiast domagać odwołania tego oficera. Na te głosy pism francuskich odpowiedział berliński *Post* w nader gwałtowny sposób, kończąc swój artykuł uwagą, że Niemcy mogą odwołać swego attaché, ale tylko wraz z ambasadorem. Ta wcale niedwuznaczna pogórka półtorogodowego dziennika, znalazła natychmiast odgłos w innych piśmiech berlińskich, a całe to zajście zbiegło się dziwnie z wydaleniem dep. Antoine z Alzacji i Lotaryngii.

Dzienniki paryskie podają o wyjeździe tego deputowanego z Metz dosyć obszerne szczegóły. We czwartek wieczorem znajdował on się wraz z kilku przyjaciółmi w kawiarni, gdy nagle wszedł do lokalu inspektor policyjny i zawezwał go do biura policyi. Przed kawiarnią czekało czterech agentów policyjnych, którzy nie odstąpili odtąd deputowanego. W biurze oświadczone mu, że niewolno mu bawić dłużej w Alzacji, ani Lotaryngii, że jednak może zamieszkać w którymkolwiek innym kraju niemieckim. Przestrzeżono go zarazem, że udając się na sesję parlamentu do Berlina, powinien ominąć Alzacyę, gdyż w przeciwnym razie naraziłby się na trzymiesięczne więzienie. Antoine odpowiedział, że udaje się do Francji. Urzędnicy policyjni nagli go, ażeby opuścił Metz pociągiem, odchodzącym o północy. W towarzystwie urzędników udał on się natychmiast do domu, a połączony żoną i chore dziecko, wyjechał z Metz.

Na wieść o tym wypadku starano się zachować w Paryżu spokój i zimną krew. *France* pisze między innymi, że jest to nowa próba cierniowości francuskiej.

Dnia 31 marca ukazał się w *Republique Francaise* artykuł, poświęcony ogólnieuropejskiej sytuacji. Autor artykułu stwierdza przedewszystkiem, że z dniem tym kończy się trójcesarskie przymierze. Następnie zastanawia się nad położeniem Francji i mówi: „Francja była i jest jeszcze odosobnioną, gdyż zwycięskie Prusy potrafiły przykuć mocarstwa do swej polityki, która pod pozorem utrzymania pokoju i przyjaźni między panującymi rodzinami zmierzają do utrwalenia potęgi wojskowej w środkowej Europie. Ta potęga nie doszła jednak do zupełnego rozwoju tak, jakby tego pragnęli jej założyciele. Stąd pochodzą wszystkie klęski o siedmiolatek wojskowe. Trzej ludzie, którzy zrobili dla Niemiec wszystko to, co teraz widzimy, Wilhelm Hohenzollern, kanclerz Bismark i feldmarszałek Moltke chcą pozostawić swe dzieło potomności i zapewnić je przed zmianami losu i kaprysami parlamentaryzmu; dlatego uczynili wszystko, ażeby przeprowadzić w korzystny sposób wybory. Ale usiłowania ich uchyliły zasłonę, zakrywającą przed oczyma sprzymierzonych groźny rozwój potęgi niemieckiej. Potrójne przymierze nie mogło się odnowić. Rosja chciała uzyskać swobodę w działaniu; Włochy zwały się wprawdzie ale mniej, niż poprzednio. Francja jest zawsze odosobnioną. Mimo tego nie ulega wątpliwości, że Europa wchodzi w nową erę, że rozpoczyna się nowy okres polityki, i że pod każdym względem należy powiększyć czujność i wytrwałość.“

Zamach na życie p. Mantowa, prefekta ruszczyckiego, jest nowym dowodem, że przyjaciele Rosji na półwyspie bałkańskim nie dali za wygraną. Pan Mantow otrzymał niedawno od dragomana rosyjskiego w Bukareszcie, Jacobsona, wezwanie, by przybył do stolicy Rumunii, gdzie mu poseł rosyjski Hitrowo, udzieli ważnych wiadomości, dotyczących stosunków Rosji do Bułgarii. Rząd bułgarski przyzwolił p. Mantowowi udać się do Bukareszty. Przybywszy, udał się on we czwartek wieczorem na przedchodzie w towarzystwie Jacobsona. Gdy obaj przechodzili przez bulwar, dwóch nieznanymi rzuciło się na Mantowa i zadało mu trzy rany. Władze rumuńskie uwięziły zbrodniarzy, a wraz z nimi Jacobsona i kilku wychodźców bułgarskich.

Przed kilku dniami zaniepokoiła Europę wiadomość, że na Dunaju krąży wzdłuż brzegów Bułgarii jakiś tajemniczy statek. W Sofii przypuszczano, że na statku tym znajdują się spiskowcy bułgarscy, którzy według doniesień z Rumunii, gromadzili się poprzednio w Reni, a którzy — jak się domyślano — chcą się obecnie dostać na terytorium bułgarskie. Wkrótce nadeszła jednak z Bukaresztu depesza *Agencji Hawasa* z doniesieniem, że był to norwegijski okręt „Unita“, który z transportem wina płynął do serbskiego miastu Radujewacz.

Do *Politische Correspondenz* donoszą z Sofii, że wiadomość o zamachu, który miał wykonać w Buszuczku na życie Popowa i Nikołajewa, jest całkowicie zmyślną. Korespondent wiedeński dziennika przypuszcza, że pęgosłk tę puszczoneo umyślnie w obieg, ażeby osłabić wrażenie, wywołane wiadomością o zamachu na Mantowa, dokonany w Bukareszcie.

W sprawie wystawy krajowej, mianowicie dzieł sztuki polskiej, odbędzie się jutro we wtorek o godzinie piątej w sali Rady miejskiej zebranie, na które dyrektor wystawy p. dr. Jakubowski zaprosił tutejszych artystów malarzy i rzeźbiarzy celem porozumienia się, w jaki sposób najtaniej mogłyby działa ten do skutku doprowadzić. Ze względu, iż wiodła adresem pp. artystów biuro komitetu nie posiadało, nie do wszystkich zaproszenia do wzięcia udziału w zebraniu wysłane były mogły. Pożądanym jest wszakże jaknajliczniejszy udział. Dlatego i ci z pp. artystów, którzy zaproszeń nie otrzymali, chcą we wspólnym interesie przybyć na posiedzenie.

W dalszym ciągu subsydjów na urządzenie wstawy nadesłano: Wydział Rady powiatowych w Sieremnie 10 złr., w Zydaćzowie 25, w Mościakach 25, w Kaluszu 10. Roman Jakubowski, aptekarz z N. Szcza 10.

Marszałek hr. Tarowski opuścił wczoraj wieczorem Lwów i udał się do dóbr swoich Dziakowa. Namiestnik p. Zaleski i prezydent Rady państwa dr. Smolka w sobotę wieczór przejechali przez Kraków z Wiednia do Lwowa. Tym samym pociągiem jechało wielu posłów z Rady państwa oraz wybrawców Terebanian na święta do Galicji.

Ze Lwowa powrócił dziś rano prezydent Sala-chowski i dr. Muczkowski, delegowani na pogrzeb s. p. Wacława Dąbrowskiego z ramienia Rady miejskiej.

J. P. Grocholski wczoraj wieź zór pospiesznym pociągiem przejechał z Wiednia do Lwowa.

Br. Czedit, prezydent kolei państwowych, w sobotę wieczór przybył z Wiednia do Krakowa, a wczoraj wieczór pospiesznym pociągiem, którym przejeżdżał z Wiednia p. Wittek, szef sekcynji ministerstwa handlu i paru wyższych urzędników tegoż ministerstwa, udali się na otwarcie kolei Stry-Munkacz.

Br. Pino, prezydent rządu krajowego na Bukowinie, wczoraj przed południem przejechał z Wiednia do Czerniowiec.

Z Uniwersytetu. P. Władysław Świętecki, rodem z Wypychy w Królestwie, otrzymał dziś na tutejszym Uniwersytecie stopień doktora z dzies nauk lekarskich.

Z wystawy zjednoczonego Towarzystwa sztuk pięknych. Powszechnie zainteresowanie znawców i szerszej publiczności budzi świeży wystawiony obraz p. Konstantego Mańkowskiego pod tytułem: „Sw. Piotr wkrzeszający śnieg“. Strona techniczna obrazu nie posiadała nic de życzenia, świadcząc obłębnie o wybitnym talencie i sumiennej pracy młodego artysty. Wobec jednogodnego uznania ze strony artystów malarzy, twórcy rokawał mełna świetne na przyszłość nadzieje.

Z teatru. Z powodu przygotowań do wystawienia w tygodniu poświęconym dwóch nowości, jak: „Ulica Pigalle“ i „Lysie kłonie“, teatr przez cały bieżący tydzień będzie zamkniętym. Zapowiedziana na jutro „Francillon“ odłożona została na trzeci dzień Wielkonoce.

Na „prima aprilis“ włoskie pismo wydawane w Tryeście, *Cittadino* donosiło swym czytelnikom, iż rymski smł ełt w Poli, najpiękniejsza ozdoba miasta runął bez trzęsienia ziemi. Wiadomość tę rozstrafowało biuro korespondencyjne na wszystkie strony, zamieściłszy ją wraz z innymi de emikami w ostatnim numerze, tymczasem rzecz cała okazuje się mistyfikacją na *prima aprilis*.

W Podgórzu w przeszłą sobotę popołudniu urzędnik telegrafu S., pracujący przy budowie, człowiek żonaty i ojciec kilkorga dzieci, znalazłszy został martwym przy bagażniku pomiędzy Podgórzem a dworcem kolei w Płaszowie. O drugiej godzinie po południu widziano go dążącego w stronę dworca; — jak przypuszczają, musiał po drodze uczuć się nie dobrze i podążyć ku wodzie, aby się ożdziwić. Tu skończył życie. Przy zmarłym znalaziono pieniądze i zegarek. Sledztwo sądowe w toku.

Przemysł, 4 kwietnia. (*Koresp. N. Reformy*). Natan Süßwein, szef firmy bankowej, radca miejski, cenzor banku austro-węgierskiego i kasjer oszczędności w Przemysłu, asesor przy sądzie handlowym, — ulecił w tym tygodniu, pozostawiając przeszło 220.000 złr. długów. O ile skostatowano, zaangażowany bank austro-węgierski w sumie 25.600 kasa oszczędności w Przemysłu 28.000 złr. długi miejscowe wynoszą ok. 12.000 złr., wiedeński Lombard i Escompte Bank zaprezentował dwutydziesiąt weksle na kwotę 13.000 złr., posiada jednakże jeszcze większą kwotę płatną wkrótce. Süßwein miał w banku austro-węgierskim kredyt 40.000 złr. a nie posiadał przed kilku laty ani grosza. Pozostawił on żonę z kilkorgiem dzieci, bez utrzymania i w największej nędzy. W dzień nieczeki grał jeszcze w karty w kawiarni przemyskiej.

„Sokoł“ w Rzeszowie. Kilkuasta „Sokoł“ sprawiło sobie już mundurki, które według przepisów niezem nie różnią się od ubrań „Sokołów“ lwowskich. Stosowny regulamin zaostza używania mundurów, które nosić można tylko za przyzwoleniem wydziału, a to przy uroczystościach, zabawach lub wyjeżdżach.

Nieszczerliwy wypadek. Z Rudnika donoszą *Kuryerowski* 31 marca: „Wczoraj wieczorem przewoziło się na łożsi z Koziami do Kraszowa 21 fiasków. Trzech przewodników kierowało dzurawą łożdzą. Właśnie w chwili, gdy łożdz wypłynęła na sam środek wezbranego Sanu, przepelniona ludmi i wodą przechylała się i wszyscy posadli na dno rzeki. Zaledwie dwu przewodników i fiasków fiasków zdolano uratować, pozostała zaś dziesięć i jeden przewodnik utonął. Między utopionymi było wielu ojców rodzin, ludzi po większej części młodych. Przewóz, a zatem łożdz owa i prom dzurawowy, są własnością miłośców rządu rosyjskiego!“

Przegląd polityczny.

Kraków, 4 kwietnia.

Znowu straciliśmy 4000 morgów w W. Ks. Poznańskim. Na terminie bowiem subsjacyjnym w sądzie krotoszyńskim nabyła komisja kolonizacyjna na wieś Wielkie Zalesie z folwarkiem Liszkowem za 576000 marek. Majątek ten należał do p. Łucjana Jarzewskiego. Z tego powodu *Diennik Poznanski* wzywa do szybkiego rozbrania akcyj Banku ziemskiego w Poznaniu, aby mógł czempredzej rozpocząć swe czynności.

Izba panów Rady państwa zbiera się jeszcze dzisiaj, aby się zająć pierwszym czytaniem ustawy o zabezpieczeniu robotników, dalej ustawy o zaopatrywaniu wdów i sierot po wojskowych, oraz drugim czytaniem ustawy o taryfie cłowej. Sprawozdanie referenta komisji dotyczącej przez Izbę poselską jeszcze 22-go czerwca 1886 roku, tak bardzo się spóźniło. Wina tego leży w przewlekłych rokowaniach z Węgrami, z powodu niektórych zmian, jakie Izba poselska wprowadziła do umówionego przez oba gabinety projektu, a szczególnie z powodu zmiany cła od nafty. Przy tej sposobności mówi wyraźnie sprawozdanie, że projekt dawniejszy pominąłby nawet wiele pożądanego godne defraudacye cłowe narażał produkcję krajową na bardzo dotkliwe straty.

Kronika.

Kraków, 4 kwietnia.

Prezydium namiestnictwa zezwoliło na tymczasowe złożenie zwłok s. p. Kraszewskiego w krypcie kościoła XX. Piłarów i następnie przeniesienie ich

HENRYK SCHWARZ
Magazyn Towarów Bławatnych
i konfekcyj damskich
w Krakowie
Sklad słynnych Langiorowskich
Płócien,
BIELIZNY STOŁOWEJ,
Chustek do nosa, Ręczników i t. p.
Ceny fabryczne. 594 1 0

Folwark
na Woli Lubieckiej, korpus tabularny z prawem
propinacji, objętości 153 morgów z łąk, lasów
i ornego pola się składający, dwie mile od Tar-
nowa w powiecie Pilźnieńskim położony z od-
powiednimi budynkami, jest z wolnej ręki
bez pośrednictwa, bez lub z in-
wentarzem do sprzedania.
Zgłoszenia do właściciela Kazimierza Płucif-
skiego poczta Pilzno. 626 1 3

Pewny
Boczny Zarobek
dla każdego.
Przez prawnie dozwoloną sprzedaż
losów i papierów państwowych na
spłaty może sobie u nas każdy przyzwo-
ity i pilny człowiek 100-200 zlr.
miesięcznie zarobić. Szczegółnie
stosownie dla kupców, urzędników
i Agentów, jak i dla zastępców asse-
kuracyj.
Zaskawne oferty nadsyłać do Buda-
pester-Bankverein Aktien-Gesell-
schaft in Buda-Pest. 672 1 3

W dobrach Wolicy Komarowej
w powiecie Sokalckim jest młyn wodny
o trzech kamieniach i dwóch foluszach
od 20 lipca b. r. do wydzierżaw-
ienia.
Blizszych wiadomości udzieli Zarząd
dóbr. 625 1 3

Buchhalter i korrespondent
z gruntowną znajomością języka polskiego i nie-
mieckiego oraz manipulacji laowej. lat 25,
kawaler, poszukuje posady w mieście lub na
prowincji.
Zaskawne oferty pod „J. 100“ przyjmują
Administrcya „Nowej Reformy“. 633 1 3

Ziemiaki
stosownie, smaczne, z obszaru
dworskiego Skotnik po 1
zlr. 60 c. do 2 zlr. za 100 kg.
z odstawą do domu, są u sprzedawcy w Krakowie,
w handlu piwa pod Gambryusem w domu L.
5 ul. Mikołajka. 634 1 3

Rządca i bona potrzebni!
Zgłoszenia przyjmuje: J. Nawrocki, Kantor
komisowo-spedycyjny w Krakowie ulica św. Jana,
hotel Saski. 635 1 3

Poszukuje się pary
zdrowych silnych koni
wałachów, do wyjazdu i roboty w polu
siwych lub gniających młodych.
Wiadomość w Biurze przy ulicy Go-
łębkiej, 5, przez grzeczność. 628 1 3

Dom piętrowy murowany,
z dwoma morgami gruntu lub więcej w mia-
steczku Bobowy, w górzynej okolicy, tuż przy
stacji kolei żelaznej, do sprzedania lub
wydzierżawienia za przystępną cenę.
Wolę omy kupić żąda się gotówką. Wiadomość
u p. J. Hirschthal, Bobowa, lub u p. Aussenberg,
Grodzka. 1. 4. 639 1 10

Kto ma do sprzedania mniej
więcej 200 morgów dobrej roli
z ładnymi budynkami, wyborem in-
wentarzem, blisko Krakowa, najdalej o
jedną milę, detaliczny wykaz proszę nad-
syłać pod adresem A. T. poste restante
Kraków. 608 3 3
Pośrednictwo wyklucone.

Masę do Hektografów
znacznie polepszoną i uśnana za najlepszy fa-
brykant, dostarczając w każdej ilości, po zadzi-
wiająco niskich cenach
Schmid i Fontin, Droguerya,
Czerłocze (Bukowina)
ulica Główna. 12. 490 12 0

25 Obarzanecków
bardzo smacznych za 10 c.
w sklepie pierników 253 49 50
L. Czyńskiego, Sukiennice.

Piękny podarunek na Święta!
Tylko po
4 zlr. 50 cent.
sprzedajemy od dzisiaj garnitur stołowy z pra-
widłowego c. k. uprzyw. dla całej Europy paten-
towanego szwajca Feniks, który pozostaje
nawet jak prawdziwa 13-letnia srebrna, w
c. k. patent. posiada pięknie przechowywany,
składający się z 6 noży stołowych o wlotowa-
nych klingach stalowych, 6 łyżek stołowych z
koroną, 6 widelców stołowych z jednej szki-
ki z koroną, 12 sztuk łyżeczek do kawy z koroną,
1 szworka stołowego pięknie rzeźbionego, wszy-
stkie 31 sztuk razem sprzedajemy tylko za 4
zlr. 50 ct. Przesyłki do wszystkich części
świata ukłuczonym są za poprzecznym nadesła-
niem kwoty lub za pobraniem poczt. Zaskawne
zamówienia nadsyłać adresować do: Central-Expedi-
tions-Verwaltung B. BALSAM, Wien, II, Un-
ter Augartenstrasse, 35.
Ekspedycja 3 razy dziennie. 613 3 3

Płynne
złoto
srebro
Leop. Epstein
w Bernie.
432 13 20

JAN IHNATOWICZ
we Lwowie, ulica Kopernika, Nr. 3, w Krakowie, Sukiennice, Nr. 20,
w Czerniowcach, Rynek, Nr. 2,
poleca swojego wyrobu
znakomite środki, odszczególnione 7-ma medalami za-
slugi i 2 dyplomami uznania na wystawach krajowych
i zagranicznych.
Balsam de Mekka słynny ten środek używa się od niepamiętnych czasów
do zachowania piękności, świeżości i delikatności cery.
Stoik 4 zlr.
Ziółka wschodnie do naporzania twarzy, 50 cent.
Gliceryna toaletowa preparowana nad kwiatami konwaliowemi do konser-
wowania twarzy Flakony po 30. 50 c. i 1 zlr.
Benzoe do mycia twarzy, chroni od zmarszczek i węgłów, wygładza na-
skórek. Flakon 50 centów. 603 1 0

W. BUJAŃSKI
Hotel Dreźnieński,
przewozi meble w wozach krytych tak w
mieście z domu do domu, jakoteż i na
kolej. 641 1 6
Ceny umiarkowane.
Poleca się łaskawym względem P. T.
Szanownej Publiczności.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że z dniem
dzisiejszym
przeniosłem swoją
CUKIERNIĘ
z Rynku głównego
do domu przy ulicy Szczepańskiej, naprzeciw teatru.
Przy tej sposobności nadmieniam, że cukiernią zaopatrzyłem w wielki wy-
bór wódek krajowych i zagranicznych. — Również dostać można w każdym cza-
sie kawę, herbatę, czekoladę, lody itd. — Przyjmuję zamówienia na wszelkie
wyroby w zakres cukiernictwa wchodzące.
Przy nadchodzących świątach polecam wielki wybór w barankach, pisan-
kach, kwiatkach cukrowych oraz babki, placki, jajeczni, mazurki itp. po cenach
nader umiarkowanych.
Dziękując Szan. Publiczności za otychczasowe łaskawe względy, upraszam
o takowe nadal i nadmieniam, że tychże samych cen, jakie dotąd pobierałem za
wyroby moje i nadal trzymać się będę i dotychczas wszelkich stać, aby zadost-
czyeniom uczynić.
Z poważaniem
Józef A. Letscher. 622 1 2

Federowicza Hegyalajskie Gabinetowe
(Hegyaljai Cabinet)
piękne, bukietowe, samorodne, wino białe, górno-węgierskie
z własnych winnic w Tolesvi
w górach Tokajskich (Hegyalja)
poleca jako specjalną markę (urzędownie zastrzeżoną) dom
pod firmą
J. Federowicz w Krakowie.
Cena pojedynczej butelki 1 zlr. 20 centów. II butelek zlr. 12.
Przy odbiorze większej ilości odpowiedni rabat. 624 2 3

Nie ma obawy przed praniem!
Nowo patentowana maszyna do prania (Patent J.
Strakosch & J. Bauer) może jedna osoba wyprać wielką
większą gospodarstwa domowego w kilku godzinach bez
wysilenia. Bardzo wielka oszczędność bieli-
ziny, b. wielka oszczędność czasu, materiału i siły roboczej.
MAGLE
na nową konstrukcyję dla gospodarstw domowych, ho-
teli, lazienek i t. p. gustownie zrobione poleca
ALEX. HERZOG, WIEN,
Graben, Bräunerstrasse, 6.
Katalogi darmo i oplatnie. 555 3 20

! Ważne!
SKŁAD WĘDLIN
JOZEF A. PRZYMSKI
przy ulicy Mikołajskiej, 4
poleca na nadchodzące Święta wszelkiego rodzaju
WĘDLINY, SZYNKI, KIEŁBASY, GŁOWIZNY i t. p.
po cenach umiarkowanych. 5 7 3 3

Od lat 20 znany we Lwowie i w całej Galicyi
wiedeński magazyn gotowych sukien męzkich
pod firmą
JÓZEF ALTAR
założył swój w Krakowie przy ulicy Grodzkiej, 1. 31.
i piętro, vis à vis handlu p. Deichesa.
Zaopatrzyłem magazyn mój w wielki wybór najgustowniejszych,
według pierwszej mody, nader elegancko i trwale wykonanych
UBRAŃ MĘZKICH i DZIECIŃNYCH.
szkna i korty
z pierwszych fabryk francuskich i angielskich ma zawsze na składzie.
Ręczę za dobroć towaru, elegancję i trwałe wykonanie, a sprze-
dając po najniższych cenach fabrycznych, polecam się łaskawym
względem Szanownej P. T. Publiczności.
Z głębokim poważaniem
Józef Altar.
118 80 150.

ZMIANA LOKALU!
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność,
iż z dniem 1 kwietnia b. r. przeniosłem mój
MAGAZYN i FABRYKĘ
narzędzi chirurgicznych, ortopedycznych, bandaży
i wyrobów w nożowniczych
z ulicy Grodzkiej, L. 13, na ulicę Floryańską, L. 17,
vis à vis Hotelu „pod Różą“.
Polecam Szanownej Publiczności bogato zaopatrzonej mój Maga-
zyn wyrobów własnych, jakoteż angielskich i francuskich.
Polecając się łaskawym względem, jak dotąd tak i nadal starać
się będę o szybkość i dokładność w wykonaniu powierzonych mi
zamówień. 604 2 60
Z szacunkiem
JÓZEF WITOSZYŃSKI,
Członek Stowarzyszenia międzynarod. fabrykantów narzędzi chirurgicznych i bandaży.

Farba do farbowania
święconych jaj
w różnych kolorach, oraz pozłacania i
posrebrzania w paczkach po 10 cent.
Zamówienia zamiejscowe uprasza się wezwać
nadsyłać. 532 5 6
Apteka Stockmara
w Krakowie.

Nauczycielka
dochodząca, z praktyką
kilkuletnią, poszukuje
w mieście lekcyj języków niemieckiego, francu-
skiego i polskiego, również i gry na fortepianie
w domu prywatnym lub pansionacie. Świade-
ctwa na żądanie. Adres: Półwieś Zwierzyniecka
(obok rogatki) L. 24 B. I piętro. 557 4 5

Owies do siewu.
Wagon, czyli 100 korey po 100 kilo
pięknego i czystego owsa górskiego, roz-
mnożonego z Irlandzkiego do siewu.
Za 100 kilo 6 zlr. loco Dembi-
ca (stacja kolei Karola Ludwika).
Adres: Zarząd Braczejowej po-
czta Dembica. 607 2 4
Próbki na żądanie franco.

Administracyę realności
przyjmuje emerytowany sędzia, mowący
złoty kaucyę i zastępować w interesach
Zgłoszenia: Sławkowska, 16, I piętro.
560 3 3

(Huste nicht! — Nie kaszłaj!)
Wyciąg słodowy z ziół mio-
dowych i karmelki
pana C. H. PIETSCH
okazał się jedynie skutecznym w kaszlu,
chrypce, kokiłszu i wszystkich doleg-
liwościach oddechowych. Flaszka po 2 zlr.
1 zlr. 50 c. i 80 c. Karmelki po 40 c.
i 25 centów. 541 2 6
Główny skład na Galicyę
w aptece Stockmara w Krakowie.

BIURO NAUCZYCIELSKIE
MARY WYSOCKIEJ
ul. Bracka, Nr. 5. 471 2 3
Mające rozliczne stosunki w kraju i za-
granicą, zajmują się umieszczeniem gu-
wernerów, gubernantek i bon, narodowości
polskiej, francuskiej i niemieckiej.

Środki lekarskie i toaletowe
wyrobu
JÓZEF A. TRACZYŃSKIEGO
aptekarska „pod Koroną“ w Krakowie.
Regenerateur jest jedynym i niezrównanym
środkiem przywracającym po kilkukrotnym uży-
ciu siły i spłoniawym włosom barwę pierwotną.
Użyte nader pojedynczo i pewnie. Jest
wielką jego zaletą, że wzmacnia porost włosów,
nadaje im miękkość i połysk jedwabny; nadto,
nie brudzi ciała ani bielizny. Cena 3 zlr. i 1
zlr. 50 ct. 112 27 0
Mydło toaletowe, złożone z wyciągów zioł-
owych, nadaje cerze nadzwyczajną białość i deli-
katność. Mydło niemię, miękka, nadaje im
połysk, mięszczy i zapobiega tworzeniu się łupieżu.
Utrzymują na składzie aptekarskiej: we Lwowie
Baccker, w Tarnopolu Jamrógielcz, w Tarno-
wie Keid, w Wadowicach Kurowski.

1 sztuka Płótna domowego
4 szerszości i, zupełnie gotowe, 23 me-
try, a 4 zlr., wysyła za zaliczką
Bernarda Beers'a Syn w Bernie
Frohlichergasse. 458 9 16
Próbki darmo.

QUERISON RADICALE
RAPIDE
de toutes les
MALADIES NERVEUSES, Epileptiques
ET SECRETES
par ma seule methode.
Les Honoraires ne sont dus qu'après ré-
tablissement complet.
Dr. Prof. A. MALASPINA
Membre de plusieurs Sociétés scientifiques
106, Faubourg Saint-Antoine,
PARIS. 160 126 ?
Traitement par Correspondance.

Cognac oryginalny, Herbaty prawdziwa rosyjska w paczkach.
Handel towarów korzennych, delikatesów i win
pod firmą Jawoiej
A. MECNAROWSKI
przy ulicy Szerokiej.
Mam zaszczyt polecić Szanownej P. T. Publiczności, jak w laach ubiegłych,
tak i obecnie przy nadchodzących świątach:
Szyunki wędzone w najlepszych gatunkach,
Kiełbasy krajane, siekane i do gotowania, oraz wszelkie towary korzenne,
Wina austriackie, węgierskie, francuskie i szampańskie,
Rumy i Araki, Likieri holenderskie i krajowe,
Porter angielski, Cognac francuski, 602 3 3
Sos do mięsa, Herbatę rosyjską, Czekoladę w różnych gatunkach.
Obok handlu jest urządzona kuchnia polska i osobne pokoje do
śniadania.
Józef Sklarczyk.

Dobra Wiewiórka
8.000 zlr.
potrzeba na hipotekę domu.
Więsz wiadomość w księgarni kato-
lickiej ulica św. Anny, 2. 524 4 4
Kamienica dwu-piętrowa
z 5 pokojami, sypialnią, wozownią, ogrodem
przy ul. Karmelickiej jest do sprze-
dania. Wiadomość u Administracyi
581 kamienicy ul. Smoleński, 21. 5 6

Kandydat adwokacki
z dłuższą praktyką, poszukuje po-
sady w małym mieście.
Adres: Dr W. poste restante Kraków,
602 3 3
Akademik
poszukuje korepetycyi do jednego lub dwóch
chłopczyków za mieszkanie z opłatami i usługami.
Oferty uprasza się składać pod literami D.
B. w Administracyi „N. Reformy“. 578 3 3

Masło
niesolone, deserowe po 5 zlr. kuchenne deske-
rowe po 4 zlr. 50 ct. rozsyta w paczkach
kilogramowych, z opakowaniem i franco. Za
rząd dóbr Nowe Sioło pod Stryjkiem.
108 47 0

MARKUS JANZ
fabrykant broni
w Reginnig, poczta Ferlach w Karyntyi
przyjmuje do naprawy wszelkie strzelby, również
wyrabia nowe strzelby według każdego kształtu.
Cenniki darmo i oplatnie. 564 3 3

Kamienica II-piętrowa
przy rogu ulicy Szewskiej i Jagiel-
lońskiej, 1. 8, z wolnej ręki każdego
czasu do sprzedania.
606 2 3

Wino chinowo-żelazne
zalecane młodym osobom dla osiągnięcia wzrostu i rozwoju ciała, nadaje
krwi się, zwiększając ilość czerwonych ciałek krwi, wzmacniając żołądek
i obudza apetyt, leczi osłabienia ogólna, bladaczki i t. p., a jedyną dla
rekonwalescentów po chorobach gorączkowych, niszczących.
Sarsaparilian z korą chinową
uznany jako najlepszy środek w cierpieniach, powstałych z zepucia so-
ków i zjad powstającego wadliwego składu krwi, w niedokrewności i t. p.
Użyty wewnętrznie 2 razy dnia na czczo łyżeczkę, usuwa w najkrótszym
czasie wspomniane dolegliwości.
Do nabycia jedynie w nowo urządzonej aptece
Piotra Krokowicza
w Krakowie, na Kleparzu. 466 8 0

Wino chinowo-żelazne
Cena
za wielką butelkę
oryginalną
Zlr. 1.25 kr.
Amsterdamer Liqueur-Fabrik-Commandit-Gesellschaft in Mödling bei Wien.